
Deliberazione di Giunta n. 16   del04/02/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 16 del 04/02/2013 
 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. CAMERA DEI 

DEPUTATI. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA. 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  quattro del mese di febbraio  alle ore 14:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 16   del04/02/2013 2

 
OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. CAMERA DEI DEPUTATI. 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA DIRETTA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 2012,  n. 226, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 
299 del 24 dicembre 2012 con cui sono stati convocati i Comizi per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato 
della Repubblica per domenica 24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013; 
 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 04.04.1956 n.212 e successive modificazioni in ordine 
agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
VISTO che il piano predisposto dall’Ufficio consente una sufficiente apposizione dei tabelloni, tale da rendere attuabile 
le assegnazioni previste dalla legge; 
 
VISTO il verbale di assegnazione di numero progressivo definitivo delle liste dei candidati ammesse alla elezione della 
CAMERA DEI DEPUTATI trasmesso dalla prefettura- UTG di Parma in data 02 febbraio 2013 e acquisito al 
protocollo dell’Ente in data 04.02.2013 al n. 1598; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 9 in data 24.01.2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, con la quale vennero stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione della Camera dei deputati con proprie 
liste di candidati; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., il seguente parere: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizio Elettorale, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica; 

DATO ATTO che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 
e s.m., in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
e sul patrimonio dell’ente; 
 
CON VOTI unanimi, favorevoli,espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
- DI RIPARTIRE gli spazi stabiliti con la succitata deliberazione di G.C. n.9/2013 delle dimensioni di ml.2 di altezza 
per mt. 1 di base in n.23 sezioni provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra su di una sola linea 
orizzontale; 
 
- DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste di candidati per l’elezione della 
CAMERA DEI DEPUTATI come segue: 
 
 
n.d'ordine 
della lista e 
della sezione 

INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA CAPO COALIZIONE 

1 Movimento Sociale Fiamma Tricolore LUCA ROMAGNOLI 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Moderati in Rivoluzione 
Grande Sud MPA 
Lega Nord 
Il popolo della libertà 
La Destra 
Intesa Popolare 
Fratelli d’Italia centro destra nazionale 

 
 
SILVIO BERLUSCONI 
 

9 Io amo l’Italia MAGDI CRISTIANO ALLAM 



Deliberazione di Giunta n. 16   del04/02/2013 3

10 Forza Nuova ROBERTO FIORE  
11 Rivoluzione Civile ANTONIO INGROIA 
12 Fare per Fermare il declino OSCAR FULVIO GIANNINO 
13 Partito Comunista dei lavoratori MARCO FERRANDO 
14 
15 
16 

Centro Democratico 
Partito Democratico 
Sinistra Ecologia e Libertà – con Vendola 

 
PIER LUIGI BERSANI 

17 Movimento 5 stelle Beppegrillo.it GIUSEPPE PIERO GRILLO 
18 Lista Amnistia Giustizia Libertà GIACINTO MARCO PANNELLA 
19 Casapound Italia SIMONE DI STEFANO 
20 Partito Repubblicano Italiano FRANCO TORCHIA 
21 
22 
 
23 

Fini Futuro e Libertà 
Unione dei democratici cristiani e democratici di centro 
(UDC) 
Scelta Civica con Monti per l’Italia 

 
MARIO MONTI 

 
 
- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, u.c. del D.lgs. 18.8.200, n.267; 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 16   del04/02/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 2194 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 15/02/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 15/02/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 15/02/2013 al 02/03/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 26/02/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


